
ť-ň TECHN|CKA UN|VERZITA V LlBERC|'\&l T.trq.,.t::"::r*i{':,íi:'í,rl',:.:|E& : :

PosUDEK vEDoUcÍHo DIPLoMoVÉ PRÁCE

Jméno diplomanta: JiříHnilička

Název dipIomové práce: Cestovní ruch a životní prostředí

Cíl práce: Cílem práce je analýza vzájemného působení cestovního ruchu a životního

prostředíaplikovaná na turistickou oblast Český ráj.

Jméno vedoucího diplomové práce: Ing. Iveta Honzáková

citace (uved'te na druhou stranu posudku).
otázky k obhajobě dipIomové práce:

tl JakÝje r'nýznam ekocertifikace v cestovním ruchu? (přínos pro poskytovatele služeb v cestovním ruchu

a pro klienty těchto poskytovatelů)
2f Je rozdíl mezi ýznamem termínu ,,ochrana životního prostředl a ,,trvalá udržitelnost''?

3i Které faktory by mohly motivovat organizace cestovního ruchu, aby se více angažovaly v oblasti

ochrany životního prostředí nebo trvale udržitelného rozvoje?

Práci doporučuji k obhajobě.

Diplomovou práci navrhuji klasifikovat stupněm: DOBŘE

Datum: 5l s. Zo{

I. Hodnocení zpracování tématu di

volna metod a je'iich aplikace při zpracovánítématu

II. Hodnocení struktury a obsahu práce:

Aktuálnost a vhodnost použit'ých pramenů
diolomanta zpracovat získané

Éřiměřenost a srozumitelnost závěrů
Formulování vlastních názorů diplomantem

Formální úprava práce (text, tabul

prace s iest<ou literaturou včetně odkazů a citací
Práce se zahraničníliteraturou včetně odkazů a citací

vu10řádkůkdiplomovéprácizhlediskasplněníjejichcílů'
"vúziti 

metod řešení a návrhů opatření včetně formální úpravy, práce s literaturou a její

TEcHNlcKÁ UN|VERzlTA V LlBERcl i Stude*t5ká 2 i 461 17 Libel*c 1

Lkononrícká íakulta iť+ronáás!rri ]3 i4sú ']2 Libertc 2 ffiffir*us
Tel': +4204853.5: ]II iFrts.:+43* 4B'535J 239|eť@tuÍ'cziln;',i'ty'*í.ttll'tzlt(:4ó?s'788.sIDlČ tZ48747B8s 'm:#



lr'i
1,tu!"\i@#ž"

TECHNlCKÁ UNlVERZITA V LlBERCI

Diplomová práce se zabryá vzájemným Vztahem cestovního ruchu a životního prostředí. Jako částečný
nedostatek práce lze charakterizovat propojení teoretické a praktické části, spojení obecného
s konkrétním, což vypovídá o částečné nepřehlednosti práce. V teoretické části práce se student zabyval
vnímáním životního prostředí, popsal organizace spojené s ochranou životního prostředí. V-Rraktické části
chybívíce konkrétních údajů z oblasti ekoturistiky a analýzy ekoturismu se zaměřením na Ceský ráj.
Práce je popisná a v závěru nepřináší vlastní návrhy, které by byly přínosné pro rozvoj ekoturismu ve
zkoumané oblasti.
Utřídění práce je logické, ale postrádá vytyčení cílťt, z úvodu si nelze udělat představu o cílech práce a

jejím přínosu. Hlavním nedostatkem jsou formální náležitosti a nedokonalá práce s literaturou. Student

iátrrnut do svého textu málo odkazů na uvedenou literaturu. K vypracování diplomové práce student
přistupoval svědomitě a samostatně.
Úroveň zpracování práce je velmi průměrná.

TEcHNtcrÁ uNlVERzlTA V LlBERcl i 5tucl entská 2 i 4s1 17 Liberec l
Ikr:**rrirká ťakulra l Voron á2sb.il 13 i 't{'* il2 Libelec 2

Te !': +42ú 4s5 35? ] 71 | Frrx.: +4Jř 48.5 J52 22ý | 4i,g,tu!'tz i wwvl.ef 'tul.t:z l t{: 4ó? 47 B8'5 | DlČ dZ 487 4? B85

|*lB_-lř
fl*13:u*ě

i ni:!( :ux


